

WEINGUT PHILIPP

Seit 2004 können wir Ihnen die Weine unseres Schwiegersohnes, Weinbautechniker Uli Philipp anbieten. Dazu gehören Riesling Weißweine sowie Spätburgunder aus Assmannshausen.

WEISSWEINE / BIO-WEINE

15-16	2016	Rheingauer Riesling trocken Kabinett	5,50 EUR 0,75 l inkl. MwSt. (7,33 EUR / l)
11,5 % vol – RZ 6,7 g/l – S 8,4 g/l			

16-16	2016	Rheingauer Riesling feinherb Kabinett	5,50 EUR 0,75 l inkl. MwSt. (7,33 EUR / l)
11,0 % vol – RZ 20,0 g/l – S 8,4 g/l			

SPÄTBURGUNDER

Maximaler Aufwand im Weinberg (biologischer Anbau, selektive Handlese, minimale Erträge von 25 hl/ha) sowie minimaler Aufwand im Keller (Holzfassausbau, keinerlei Eingriffe, keine Filtration) machen diesen Rotwein zu etwas besonderem - Spätburgunder pur!

06-15	2015	Assmannshäuser Höllenberg Rotwein Cuvée, trocken Qualitätswein im Barrique gereift	13,00 EUR 0,75 l inkl. MwSt. (17,33 EUR / l)
13,0 % vol – RZ 0,1 g/l – S 5,6 g/l			

06-16	2016	Assmannshäuser Höllenberg Rotwein Cuvée, trocken Qualitätswein im Holzfass gereift	11,00 EUR 0,75 l inkl. MwSt. (14,67 EUR / l)
13,0 % vol – RZ 0,2 g/l – S 5,9 g/l			

12-16	2016	Assmannshäuser Höllenberg Spätburgunder, trocken Spätlese im Holzfass gereift	16,00 EUR 0,75 l inkl. MwSt. (21,33 EUR / l)
13,5 % vol – RZ 0,1 g/l – S 6,0 g/l			

LIEFERUNGS- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Das Angebot ist freibleibend und unverbindlich. Die Preise verstehen sich pro Flasche inklusive Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung in 6er Kartons bei Abholung im Weingut. Der Versand erfolgt per DHL in bruch sicheren Gebinden mit je 6, 12 oder 18 Flaschen. Lieferzeit ca. 2 - 5 Tage. Die Versandkosten innerhalb der BRD sind wie folgt gestaffelt:

6er-Karton	6,50 EUR	(= 1,08 EUR pro Flasche)
-------------------	----------	--------------------------

12er-Karton	7,80 EUR	(= 0,65 EUR pro Flasche)
--------------------	----------	--------------------------

18er-Karton	8,60 EUR	(= 0,48 EUR pro Flasche)
--------------------	----------	--------------------------

Sollten beim Versand Schäden auftreten, brauchen Sie diese nur durch den Auslieferer bestätigen lassen und erhalten eine Gutschrift oder Ersatz.

Die gelieferte Ware inkl. Verpackung bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Gerichtstand ist Rudesheim am Rhein.

Unsere beiliegenden Rechnungen sind innerhalb 10 Tagen ohne Abzug zahlbar.

Mit dieser Preisliste verlieren alle früheren ihre Gültigkeit.

Alle Weine tragen eine amtliche Prüfnummer.

Weinstein ist eine naturbedingte Auskristallisierung und kein Grund zur Beanstandung.

Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen, die Sie im Internet unter www.weinbau-backes.de (AGB) abrufen können.

GESCHÄFTSZEITEN

Eigentlich immer – wenn wir nicht gerade im Weinberg sind. Deshalb rufen Sie am besten vorher an.

BANKVERBINDUNG

Rheingauer Volksbank

Konto-Nr. 182486, **BLZ** 51091500

IBAN DE60 5109 1500 0000 1824 86, **BIC** GENODE51RGG

ANSCHRIFT/KONTAKT

Weinbau Nico Backes

Lorcher Straße 53
D-65385 Assmannshausen

Weinverkauf auch hier:

Frankenthalstraße 6
D-65385 Assmannshausen

Telefon: 06722 - 1814

Mobil: 0170 - 9073612

E-Mail: info@weinbau-backes.de

Internet: www.weinbau-backes.de

WEINBAU
Backes
ASSMANNSHAUSEN

2017/18 *er*
PREISLISTE

LIEBER WEINFREUND,

unser Weingut ist ein kleiner Familienbetrieb, der in der Rotweingemeinde Assmannshausen ausschließlich Spätburgunder-Weine und Sekte erzeugt.

Hierzu bieten uns die sonnenverwöhnten Steilhänge mit ihren Schieferböden hervorragende Voraussetzungen. Die hohe Qualität, die uns die Weinberge schenken, versuchen wir Jahr für Jahr im Weinkeller für Sie zu erhalten und auszubauen.

Der Spätburgunder zählt zu den ältesten Kulturreben.



Er ist sehr anspruchsvoll bezüglich Weinbergslage und Kellertechnik.

Laut urkundlichem Nachweis gedeihen seit 1108 Rebstöcke an den steilen nach Südwest gerichteten Phyllitt-Schiefer-Hängen des Assmannshäuser Höllenbergs und Frankenthals.

Gerne können Sie alle unsere Weine probieren – rufen Sie uns an, wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Ihre Winzerfamilien
Nico Backes und Uli Philipp



ROTWEINE

In die folgenden Weine haben wir all unsere Erfahrungen aus sechs Generationen Spätburgunder-Anbau in Assmannshausen gelegt. Reduzierter Ertrag und schonender Ausbau gehören hier zu unseren Grundsätzen.

01-14	2014	Assmannshäuser Steil Rotwein, trocken Qualitätswein b. A. „Cuvée Nico“ aus Spätburgunder & Dakapo 12,0 % vol – RZ 3,9 g/l – S 5,7 g/l	7,50 EUR 0,75 l inkl. MwSt. (10,00 EUR / l)
02-16	2016	Assmannshäuser Höllenberg Spätburgunder, trocken Qualitätswein b. A. 13,0 % vol – RZ 6,1 g/l – S 5,5 g/l	8,00 EUR 0,75 l inkl. MwSt. (10,67 EUR / l)
03-15	2015	Assmannshäuser Frankenthal Spätburgunder, trocken Kabinett 11,5 % vol – RZ 2,3 g/l – S 5,5 g/l	9,00 EUR 0,75 l inkl. MwSt. (12,00 EUR / l)
05-15	2015	Assmannshäuser Höllenberg Spätburgunder, trocken Spätlese 12,5 % vol – RZ 6,5 g/l – S 5,5 g/l	10,00 EUR 0,75 l inkl. MwSt. (13,33 EUR / l)
07-16	2016	Assmannshäuser Frankenthal Spätburgunder, halbtrocken Qualitätswein b. A. 12,5 % vol – RZ 12,6 g/l – S 5,4 g/l	8,00 EUR 0,75 l inkl. MwSt. (10,67 EUR / l)
08-16	2016	Assmannshäuser Höllenberg Rotwein, lieblich Qualitätswein b. A. 11,0 % vol – RZ 21,9 g/l – S 5,6 g/l	8,00 EUR 0,75 l inkl. MwSt. (10,67 EUR / l)

WEINBRAND

W-01	Weinbrand aus Assmannshäuser Rotwein „Lodernde Glut“ Für Freunde edler Brände 40 % vol	12,00 EUR 0,35 l inkl. MwSt. (34,29 EUR / l)
------	---	---

Alle Weine auch bequem online bestellbar!
Besuchen Sie uns im Internet unter www.weinbau-backes.de

ROTWEINE AUS DEM BARRIQUE ...

... sind nach einer speziellen Art ausgebaut. Charakteristisch ist die Verwendung eines kleinen Holzfasses von 225 l, das durch die spezielle Aufbereitung „Toasting“ geprägt ist.



Unser „Barrique“ hat nach dem Gären und dem ersten Abstich 1 Jahr im „Holz“ gelegen und dabei einen nicht aufdringlichen, angenehmen Barrique-Ton gebildet.

09-15	2015	Assmannshäuser Frankenthal Spätburgunder, trocken Qualitätswein b. A. im Barrique gereift 13,0 % vol – RZ 2,1 g/l – S 6,6 g/l	9,00 EUR 0,5 l inkl. MwSt. (12,00 EUR / l)
10-14	2014	Assmannshäuser Höllenberg Spätburgunder, trocken Spätlese im Barrique gereift 12,5 % vol – RZ 1,0 g/l – S 6,5 g/l	12,00 EUR 0,5 l inkl. MwSt. (24,00 EUR / l)

WEISSHERBST

... ist ein Wein aus hell gekelertem Most von Weintrauben einer einzigen roten Rebsorte.

11-16	2016	Assmannshäuser Höllenberg Spätburgunder Weißherbst Qualitätswein b. A., feinherb 9,5 % vol – RZ 18,9 g/l – S 7,9 g/l	7,50 EUR 0,75 l inkl. MwSt. (10,00 EUR / l)
-------	------	--	--

SPÄTBURGUNDER-SEKT

Sorgfältige Auswahl der Weine und traditionelle Flaschengärung machen unsere Spätburgunder-Sekte zu einem besonderen Erlebnis.

WS-15	2015	Rheingauer Spätburgunder Weißherbst-Sekt – brut –	9,50 EUR 0,75 l inkl. MwSt. (12,67 EUR / l)
RS-13	2013	Assmannshäuser Frankenthal Spätburgunder Rotsekt b.A. – brut –	12,00 EUR 0,75 l inkl. MwSt. (16,00 EUR / l)